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VSEBINA

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR CELJE
94. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodke od kme­

tijstva.
OBČINSKI LJUDSKI ODBOR SLOVENSKE KONJICE

95. Odlok o uvedbi dopolnilnega proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev za leto 1959.

96. Odlok o potrditvi zaključnega računa občine Slovenske 
Konjice za leto 1958.

97. Odlok o uvedbi občinske doklade za obrtnike in samostoj- 
jc: poklice na območju občine Slovenske Konjice za leto 1959.

98. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodke od kme­
tijstva na območju občine Slovenske Konjice za leto 1959.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠOŠTANJ
99. Odlok o tem, katere zgradbe se štejejo kot zgradbe za 

počitek in oddih lastnika.
100. Odlok o turistični taksi.
101. Sklep o sestavi Sveta za prosveto Občinskega ljudskega 

odbora Šoštanj.
OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŽALEC

102. Odlok o turistični taksi.

94.
Po 37. členu zakona o pristojnosti občinskih in okraj­

nih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni list 
FLRJ, št. 52-644/57), I., 2. in 2a členu zakona o spremem­
bah in dopolnitvah temeljnega zakona o občinski dokladi 
in posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 
52-892/58) ter XVIII. poglavju družbenega plana občine 
Celje je Občinski ljudski odbor Celje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 5. maja 1959 
sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na dohodke od kmetijstva.

L člen
Za območje občine Celje se vpelje občinska doklada 

pa dohodke od kmetijstva.

2. člen
Občinska doklada je progresivna. Odmeri in plačuje 

se od davčne osnove za dohodnino.

3. člen
Celotno območje občine se glede na lego posameznih 

vasi razdeli na 5 rajonov, in sicer:
I. rajon: Brdce pri Dobrni, Brdce pri Crešnjicah, Beli 

potok, Črešnjevec, Creskova, Crešnjice, Dobovičnik, Dol 
pod Gojko, Glažuta, Gabrovec, Homec, Hrastnik, Javor­
nik, Jezerce, Kladnart, Kanjuce, Landek, Lindek, Lipa, 
Loka pri Dobrni, Male dole, Parož, Pečovje, Podgorje, 
Podvin, Rakova steza, Razgorce, Rove, Strmec nad Dobr­
no, Svetina, Rupe, Selce pri Strmcu, Svetli dol, Straža, 
Sentjungert, Šentjošt, Velika raven, Vinc, Zabukovje, Za­
vrh pri Dobrni, Zelče in Zvodno.

II. rajon: Bovše, Bezovica, Brezova, Bukovje, Gradi­
šče, Ilovca, Konjsko, Klanc, Lačna vas, Loče, Lokovina, 
Lemberg, Osenca, Otemna, Novake, Pečovnik, Pepcino, 
Pristava pri Dobrni, Razgor, Rožni vrh, Socka, Stražica, 
Šmartno v Rožni dolini, Šentjanž, Tomaž, Trnovlje pri 
Socki, Verpete, Vinska gorica, Vrba, Vizore, Zabukovje, 
Zavrh in Zlateče.

III. rajon: Bukovžlak, Cret, Frankolovo, Glinško, Glo­
boče, Gorica, Hrenova, Kompole, Koblek, Košnica, Kres­
nice, Lahovna, Laška vas, Lešje, Lipovec, Lisce, Miklavški 
hrib, Ogorevec, Polže, Polule, Prekorje, Prešnik, Pristava 
pri Vojniku, Prožinska vas, Razdelj, Runtole, Slance, Sla­
tina, Store, Smiklavž, Teharje, Vrhe, Zagrad, Zadobrova, 
Zavodna, Začret, Zepina, Vojnik — del proti Tomažu.

IV. rajon: Arclin, Dobrna, Dobrova, Ivenca, Jankova, 
Ljubečna, Leskovec, Lopata, Lokrovec, Ostrožno, Strmec, 
Višnja vas, Tremarje in Vojnik — razen dela, ki je v ra­
jonu III.

V. rajon: Babno, Celje, Lava, Ložnica, Medlog, Nova 
vas, Smarjeta, Škofja vas, Trnovlje, Sp. Hudinja in Zg. 
Hudinja.

4. člen
Občinsko doklado plačujejo davčni zavezanci glede 

na razporeditev po rajonih in višino katastrskega dohodka 
po naslednjih stopnjah:
Ce znaša osnova rajon

I.

do 30.000 din 17
do 50.000 din 19
do 80.000 din 22
do 120.000 din 25
do 160.000 din 28
do 200.000 din 31
do 250.000 din 32
do 300.000 din 33
nad 300.000 din 34

11. III. IV. V.
21 23 25 28
23 25 27 30
26 28 30 33
29 31 33 36
32 34 36 39
34 35 39 42
35 36 40 43
36 37 41 44
37 39 42 45

5. člen
Občinska doklada od dejanske davčne osnove ne sme 

biti večja, kot bi znašala občinska doklada po najbližji 
nižji davčni stopnji od njene najvišje osnove, povečane 
za razliko med dejansko davčno osnovo in najvišjo osnovo 
za katero velja neposredno nižja davčna stopnja.

6. člen
Občinsko doklado plačajo lastniki ali uživalci zem­

ljišč, ki so davčni zavezanci dohodnine od kmetijstva po 
stopnji rajona, v katerem je sedež gospodarstva.

Ce ima davčni zavezanec 50 ali več odstotkov zem­
ljišč, računano po višini katastrskega dohodka, v drugem 
rajonu izven sedeža gospodarstva, se mu na zahtevo ob­
činska doklada odmeri sorazmerno po lestvici, kjer zem­
ljišča ležijo.

7. člen
Občinsko doklado plačajo lastniki ali uživalci zem­

ljišč, ki so davčni zavezanci za dohodnino od kmetijstva.

8. člen
Razdelitev dohodka od občinske doklade se določi z 

družbenim planom občine.
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9. člen
Določila uredbe o dohodnini z vsemi poznejšimi spre­

membami in dopolnitvami veljajo tudi glede občinske do­
klade. Prav tako se za izvajanje odloka uporablja uredba 
o prisilni izterjavi davkov in drugih proračunskih do­
hodkov.

10. člen
Občinska doklada zapade v plačilo vsakega prvega 

dne v tromesečju, treba pa jo je plačati v istih rokih kot 
dohodnino.

11. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinski dokladi na dohodke od kmetijstva (Urad­
ni vestnik okraja Celje, št. 13-120/58 in 20-211/58).

12. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku okraja Celje 

in velja od dneva objave. Uporablja se za odmero doklade 
za leto 1959.

St. 04-32-59/1.
Celje, dne 5. maja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Celje
Franc Rupret 1. r.

95.
Po 2. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih od­

borih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), I. odstavku 12. čle­
na zakona o proračunskem prispevku iz osebnega dohodka 
delavcev (Uradni list FLRJ, št. 52-647/57), L odstavku 
57. člena pravilnika o obračunavanju in plačevanju pri­
spevkov iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja 
(Uradni list FLRJ, št. 12-193/58), 12. členu pravilnika o 
spremembah in dopolnitvah pravilnika o obračunavanju 
in plačevanju prispevkov iz osebnega dohodka iz delov­
nega razmerja (Uradni list FLRJ, št. 28-551/58), 2. točki 
26. člena statuta občine in XIX. poglavju družbenega pla­
na občine Slovenske Konjice za leto 1959 je Občinski ljud­
ski odbor Slovenske Konjice na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 30. aprila 1959 sprejel

ODLOK
o uvedbi dopolnilnega proračunskega prispevka iz oseb­

nega dohodka delavcev za leto 1959.

L člen
Na območju občine Slovenske Konjice se uvede dopol­

nilni proračunski prispevek iz osebnega dohodka.

2. člen
Gospodarske organizacije in drugi izplačevalci oseb­

nega dohodka v občini Slovenske Konjice plačujejo do­
polnilni proračunski prispevek od rednega proračunskega 
prispevka iz osebnega dohodka, in sicer:

I. Če je pri gospodarski organizaciji razmerje med 
izplačanimi osebnimi dohodki in minimalnimi osebnimi 
dohodki:

nad do se plača odstotek prispevka
— 140% -%

140 160% 4%
160 180% 6%
180 200% 8%
200 — 10%

2. Ce je pri drugih izplačevalcih osebnega dohodka
razmerje med izplačanimi osebnimi dohodki in z zakonom 
določenimi osebnimi dohodki:

nad do se plača odstotek
■ r—' 120% -%
120 140% 4%
140 160% 6%
160 180% 8%
180

3. člen

10%

Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega dohodka 
delavcev izloči in plačuje gospodarska organizacija iz 
osebnega dohodka vsakega posameznega delavca in usluž­
benca, in sicer hkrati, ko se izločijo redni proračunski pri­
spevek in drugi prispevki.

4. člen
Dopolnilni proračunski prispevek je dohodek prora­

čuna občine Slovenske Konjice.

5. člen
Podrobnejša pojasnila in navodila za izvrševanje tega 

odloka daje Oddelek za finance ObLO Slovenske Konjice.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku okraja Celje, uporablja pa se od prvega dne na­
slednjega meseca po objavi.

St. 01-32-70/1-1959.
Slovenske Konjice, dne 30. aprila 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Adolf Suc 1. r.

96.
Po 10. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih od­

borih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) ter 106. členu temelj­
nega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, številka 
13-126/56) je Občinski ljudski odbor Slovenske Konjice 
na seji občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 30. aprila 1959 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa občine Slovenske Konjice 

za leto 1958.

L člen
Potrjuje se zaključni račun o izvršitvi proračuna ob­

čine Slovenske Konjice za dobo od L januarja do 31. de­
cembra 1958, ki je sestavljen po predpisih temeljnega za­
kona o proračunih in uredbe o izvajanju proračuna.

2. člen
Zaključni račun o izvršitvi proračuna občine Sloven­

ske Konjice je sestavni del in priloga k temu odloku.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki za leto 1958 so

znašali:
L Po proračunu občine: din
dohodki . 126,213.101
izdatki 126,213.101

II. Po predračunih finančno samostojnih zavodov
dohodki 64,129.364
izdatki 61,600.864
s presežkom izdatkov 518.744
s presežkom dohodkov 3,047.244
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III. Po predračunih posebnih skladov:
dohodki 2,012.287
izdatki 1,859.923
s presežkom dohodkov 152.364

4. člen
Neporabljena sredstva proračunskih skladov se pre­

nese v predračune dohodkov istih skladov za leto 1959.

5. člen
Presežek izdatkov nad dohodki po predračunu finanč­

no samostojnega zavoda Komunalna uprava občine Slo­
venske Konjice v skupnem znesku 518.744 din se krije 
v znesku 400.000 din z dotacijo iz občinskega proračuna 
ter znesek 118.744 din iz predračuna Komunalne uprave 
za leto 1959.

Presežki dohodkov nad izdatki finančno samostojnih 
zavodov v znesku 3,047.244 din se porazdele na ustrezne 
sklade istih zavodov.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje.

St. 04/3-31-19/3-1959
Slov. Konjice, dne 30. aprila 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Adolf Suc 1. r.

97.
Po 37. členu zakona o pristojnosti občinskih in okraj­

nih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni list 
FLRJ, št. 52-644/57), 1. in 3. členu zakona o spremembah 
in dopolnitvah temeljnega zakona o občinski dokladi in o 
posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, števil­
ka 52-892/58) ter XIX. poglavju družbenega plana občine 
Slovenske Konjice je Občinski ljudski odbor Slovenske 
Konjice na seji občinskega zbora in na seji zbora proiz­
vajalcev dne 30. aprila 1959 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade za obrtnike in samostojne pokli­

ce na območju občine Slovenske Konjice za leto 1959.

L člen
Na območju občine Slovenske Konjice se odmeri v 

letu 1959 občinska doklada od davčne osnove, ki je pod­
laga za odmero dohodnine od samostojnih poklicev in 
premoženja.

2. člen
Občinska doklada od samostojnih poklicev in premo­

ženja se odmerja po tehle stopnjah:
1. mizarjem, zidarjem, mehanikom, vodoinštalaterjem, 

kleparjem, kovačem, izdelovalcem zidne in strešne opeke, 
finomehanikom, mesarjem, pletiljam, žagarjem, duhovni­
kom, advokatom ter drugim obrtom, ki sc ukvarjajo s pro­
izvodnjo, in sicer:
če znaša letna davčna osnova

nad do

30.000
30.000 50.000
50.000 80.000
80.000 120.000

120.000 160.000
160.000 200.000
200.000
300.000

300.000

se odmeri in plača 
občinska doklada 

po stopnji, ki znaša:
7%
8%
9%

10%
H %
12 %
13%
14%

2. frizerjem, brivcem, fotografom, brusačem, čevljar­
jem, žagarjem drv, dimnikarjem, klobučarjem, krojačem, 
šiviljam, popravljalcem nogavic, kolarjem ter drugim, kise 
ukvarjajo s storitvenimi opravili, zavezancem samostoj­
nih poklicev in zavezancem premoženja, in sicer: 
če znaša letna davčna osnova

se odmeri in plača
nad do občinska doklada

po stopnji, ki znaša:
— 100.000 5 %

100.000 6 %
3. člen

Občinska doklada se odmerja in plačuje, ob istih rokih 
in na isti način kakor dohodnina.

4. člen
Glede plačila, pritožbenega postopka in prisilne izter­

jave občinske doklade se analogno uporabljajo predpisi 
uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18-171/56) z 
vsemi poznejšimi spremembami in dopolnitvami ter ured­
be o prisilni izterjavi davkov in drugih proračunskih do­
hodkov (Uradni list FLRJ, št. 33-283/53).

5. člen
Davčne olajšave, ki veljajo za dohodnino, se morajo 

upoštevati tudi pri pobiranju občinske doklade.
6. člen

Sredstva od vplačane občinske doklade so redni do­
hodki občinskega proračuna.

7. člen
Ta odlok dobi veljavo osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku okraja Celje.
St. 04-32-71/1-1959
Slov Konjice, dne 30. aprila 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Adolf Suc 1. r.

98.
Po 37. členu zakona o pristojnosti občinskih in okraj­

nih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni list 
FLRJ, št. 52-644/57), 1. in 3. členu zakona o spremembah 
in dopolnitvah temeljnega zakona o občinski dokladi in 
o posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 
52-892/58) ter XIX. poglavju družbenega plana občine 
Slovenske Konjice za leto 1959 je Občinski ljudski odbor 
Slovenske Konjice na seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra proizvajalcev dne 30. aprila 1959 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na dohodke od kmetijstva na 

območju občine Slovenske Konjice za leto 1959.

L člen
Občinsko doklado na dohodke od kmetijstva plaču­

jejo vsi, ki imajo dohodke od kmetijstva.
Osnova za občinsko doklado na dohodke od kmetij­

stva je izračunan katastrski dohodek za leto 1959.

Občinska doklada se 
sicer:

od davčne osnove 
nad do

30.000
30.000 50.000
50.000 80.000

2. člen
plačuje po progresivni lestvici, in

se plača doklada

23%
24%
26%
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80.000 120.000 28%
120.000 160.000 31 %
160.000 200.000 34%
200.000 250.000 37%
250.000 300.000 40%
300.000 350.000 43 %
350.000

3. člen

46%

Občinska doklada se odmerja in plačuje v gotovini 
istočasno in na isti način kot odgovarjajoča dohodnina.

4. člen
Razdelitev dohodkov od občinske doklade je določena 

z družbenim planom občine za leto 1959.

5. člen
Uredba o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18-171/56) 

z vsemi spremembami in dopolnitvami ter uredba o pri­
silni izterjavi davkov in drugih proračunskih dohodkov 
(Uradni list FLRJ, št. 33-283/53) veljajo tudi za odmero 
in pobiranje občinske doklade po tem odloku.

6. člen
Davčne olajšave pri dohodnini se morajo upoštevati 

tudi pri občinski dokladi na dohodke od kmetijstva.

7. člen
Ta odlok dobi svojo veljavo osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Celje.

St. 01-32-72/1-1959
Slov. Konjice, dne 30. aprila 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Adolf Suc 1. r.

99.
Po 16. členu zakona o nacionalizaciji zgradb in grad­

benih zemljišč (Uradni list FLRJ, št. 52-890/58) in 10. 
členu statuta občine Šoštanj je Občinski ljudski odbor 
Šoštanj na seji občinskega zbora in na seji zbora proiz­
vajalcev dne 8. maja 1959 sprejel

ODLOK
o tem, katere zgradbe se štejejo kot zgradbe za počitek 

in oddih lastnika.

1. člen
Za zgradbe, ki služijo za počitek in oddih lastnika 

po prvem odstavku 16. člena zakona o nacionalizaciji 
zgradb in gradbenih zemljišč, se štejejo zgradbe, ki so 
bile zgrajene za počitek in oddih lastnika zgradbe, oziro­
ma njegovih družinskih članov:

1. če skupna uporabna površina stanovanjskih prosto­
rov ne presega 70 m2, pri čemer se ne štejejo stranski 
prostori;

2. če zgradbo lastnik in njegovi družinski člani sami 
uporabljajo za oddih in počitek, oziroma jo dajejo za po­
čitek in oddih na razpolago tudi drugim osebam.

2. člen
Če je bila stanovanjska ali poslovna zgradba pre­

urejena v zgradbo za počitek in oddih, se lahko šteje za 
zgradbo po prvem odstavku 16. člena zakona o nacionali­
zaciji zgradb in gradbenih zemljišč tudi če presega 70 m2 
skupne uporabne površine, če so izpolnjeni ostali pogoji 
L člena tega odloka.

3. člen
Kot zgradbe za počitek in oddih po prvem odstavku 

16. člena omenjenega zakona se ne štejejo takšne zgradbe, 
ki so glede na gradbeni načrt in način gradnje (konstruk­
cijske elemente, gradbeni material, razporeditev prosto­
rov, instalacijske naprave in podobno) zgrajene tako, da 
lahko trajno služijo kot redno stanovanje.

4. člen
če je bila zgradba, ki izpolnjuje pogoje iz L oziroma

2. člena tega odloka z odločbo stanovanjskega organa do­
deljena kot stanovanje drugi osebi, se ne glede na to 
šteje kot zgradba za počitek in oddih, vendar s tem niso 
prizadete pravice stanovanjskega upravičenca.

5. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku okraja Celje 

in začne veljati osmi dan po objavi.

St. 03/1-39-30/1-59 
Šoštanj, dne 8. maja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj
Stane Ravljen 1. r.

100.

Po 2. členu uredbe o spremembah in dopolnitvah ured­
be o pravici ljudskih odborov, da lahko predpisujejo takse 
in prometni davek (Uradni list FLRJ, št. 52-897/58) ter
7. točki odredbe o plačevanju turistične takse (Uradni list 
FLRJ, št. 4-55/59) je Občinski ljudski' odbor Šoštanj na 
seji občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne
8. maja 1959 sprejel

ODLOK
o turistični taksi.

1. člen
S tem odlokom se predpisuje turistična taksa za osebe, 

ki kot turisti ali potniki začasno prebivajo v občini Šo­
štanj.

2. člen
Turistično takso so dolžni plačevati turisti in potniki, 

ki prenočujejo v gostinskih podjetjih, gostiščih, zasebnih 
turističnih sobah, dijaških domovih in internatih ter cam- 
pingih proti plačilu ustrezne nočnine.

3. člen
Turistična taksa znaša za posamezno osebo 30 din 

na dan ne glede na sezono.

4. člen
Turistične takse so popolnoma oproščeni:
L otroci do izpolnjenega 15. leta starosti;
2. vojaški vojni invalidi;
3. člani Zveze slepih;
4. dijaki in študentje, kadar v skupinah prebivajo v 

letoviščih, ki jih organizirajo šole oziroma fakultete;
5. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole oziro­

ma fakultete;
6. osebe na letnem dopustu pri svoji ožji družini;
7. uslužbenci tujih diplomatskih in konzularnih mi­

sij v Jugoslaviji.
5. člen

Za 50% zmanjšano turistično takso plačujejo:
1. delavci in uslužbenci ter člani njihovih družin med 

letnim dopustom;
2. delavci in uslužbenci na službenem potovanju;
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3. tisti, ki jih organizacija socialnega zavarovanja na­
poti ali jim priporoči prebivanje v turističnih krajih zara­
di zdravljenja ali okrevanja;

4. druge osebe, ki so glede prevoznih ugodnosti na 
prometnih sredstvih izenačene z delavci in uslužbenci na 
letnem dopustu (upokojenci, odvetniki in drugi) ter člani 
njihovih družin;

5. imetniki partizanskega spominskega znaka 1941 in 
odlikovanci s Karadjordjevo zvezdo ter člani njihovih dru­
žin;

6. tujci — koristniki tujega socialnega zavarovanja 
ob pogoju vzajemnosti.

6. člen
Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze izvidniških 

organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno vzgojo Partizan 
in Planinske zveze Jugoslavije, ki prebivajo v lastnih leto­
viščih ali letoviščih, ki so jih organizirale omenjena 
zveze, plačujejo turistično takso, ki znaša vse leto 10 din 
na dan.

7. člen
Osebe iz 4., 5. in 6. člena tega odloka, ki želijo biti 

oproščene oziroma uživati ugodnosti po tem odloku, mo­
rajo dokazati naslov za svojo pravico (z legitimacijo za 
popust pri odhodu na letni dopust, s člansko izkaznico 
ustrezne družbene organizacije, z nalogom za službeno 
potovanje in drugo.).

8. člen
Organizacije in zasebniki, navedeni v 2. členu tega od­

loka, so dolžni voditi evidenco o plačani turistični taksi.
V evidenco je treba vpisati:
1. priimek in ime ter poklic turista oziroma potnika;
2. višino plačane turistične takse;
3. naslov, datum in številko listine, ki opravičuje ose­

bo do oprostitve ali olajšave plačevanja turistične takse.

9. člen
Plačano turistično takso so dolžne organizacije in 

zasebniki iz prejšnjega člena odvajati do vsakega 5. dne 
v mesecu za pretekli mesec po posebnem obračunu upravi 
za dohodke Občinskega ljudskega odbora Šoštanj.

V obračunu je treba ločeno prikazati turistične takse, 
ki so bile plačane v polnem znesku ter turistične takse, ki 
so bile plačane po osebah, ki uživajo ugodnosti po 4., 5. 
in 6. členu tega odloka.

10. člen
Dohodke od turistične takse uporabi občinski ljudski 

odbor izključno za pospeševanje turizma.

11. člen
Za prekrške se kaznuje z denarno kaznijo do 10.000 

din, kdor:
— pd turistov ne pobere takse;
— v roku ne odvede takse;
— uporabi takso za druge namene in ne za pospeševa­

nje turizma;
— z napačnimi podatki doseže oprostitev ali zniža­

nje takse.
Upravno kazenski postopek vodi občinski sodnik za 

prekrške.
12. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 
okraja Celje.

St. 04/1-36-17/6-59 
Šoštanj, dne 8. maja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj
Stane Ravljen 1. r.

101

Občinski zbor Občinskega ljudskega odbora Šoštanj 
je po drugem odstavku 157. člena splošnega zakona o šol­
stvu (Uradni list FLRJ, št. 28-335/58) in 50. členu zakona 
o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) 
na seji dne 8. maja 1959 sprejel

SKLEP
o sestavi Sveta za prosveto Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj.

L
Svet za prosveto Občinskega ljudskega odbora Šo­

štanj ima skupno s predsednikom devet članov.

2.

Svet za prosveto sestavljajo:
a) dva člana, ki ju izvoli ObLO Šoštanj na skupni 

seji obeh zborov izmed odbornikov;
b) trije člani, ki jih volijo izmed članov šolskih od­

borov delegati šolskih odborov šol z območja občine;
c) dva člana, ki jih volita Občinski sindikalni svet in 

Občinski svet Svobod in prosvetnih društev;
č) član, ki ga imenuje ObLO Šoštanj izmed prosvet­

nih delavcev;
d) načelnik oddelka za splošne zadeve ObLO Šo­

štanj, ki je po svojem položaju tajnik sveta in ima pravice 
člana sveta.

3.
Ta sklep velja od dne objave v Uradnem vestniku 

okraja Celje.

St. 02/2-02-73/1-59 
Šoštanj, dne 8. maja 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj
Stane Ravljen 1. r.

102.

Po 26. členu statuta občine Žalec, 2. členu uredbe o 
spremembah in dopolnitvah uredbe o pravici ljudskih od­
borov, da lahko predpisujejo takse in prometni davek 
(Uradni list FLRJ, št. 52-897/58), 2. točki 50. člena zakona 
o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, številka 
19-88/52), 12. členu uredbe o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni 
list FLRJ, št. 52-650/57), 7. točki odredbe o plačevanju 
turistične takse (Uradni list FLRJ, št. 4-55/59) in v zvezi 
s 3. členom temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
FLRJ, št. 2-22/59) je Občinski ljudski odbor Žalec na seji 
občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 28. 
marca 1959 sprejel

ODLOK
o turistični taksi.

L člen
Uvaja se turistična taksa za osebe, ki prenočujejo 

kot turisti v naseljih na območju občine Žalec.

2. člen
Za turista se šteje oseba, ki prenočuje vsaj enkrat 

v gostinskih obratih in v drugih prenočiščih navedenih v 
tem odloku.

3. člen
Turistična taksa se pobira od nočnin, in sicer v glavni 

sezoni, ki traja od L julija do 31. avgusta po 40 din od 
osebe, izven glavne sezone po 20 din od osebe na dan.
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4. člen
Turistično takso- so dolžni plačevati turisti, ki pre­

nočujejo v družbenem ali zasebnem gostišču, oziroma v 
gostinskih podjetjih in domovih družbenih organizacij ka­
kor tudi pri zasebnikih, ki imajo registrirane turistične

Turistične takse ne plačujejo:
1. otroci do izpolnjenega 15. leta starosti;
2. vojaški vojni invalidi;
3. člani Zveze slepih;
4. dijaki in študentje, kadar v skupinah prebivajo v 

letoviščih, ki jih organizirajo šole oziroma fakultete;
5. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole oziro­

ma fakultete;
6. osebe na letnem dopustu pri svoji ožji družini;
7. uslužbenci tujih diplomatskih in konzularnih misij 

v Jugoslaviji.
6. člen

Za 50% zmanjšano turistično takso plačujejo:
1. delavci in uslužbenci ter člani njihovih družin med 

letnim dopustom;
2. delavci in uslužbenci na službenem potovanju;
3. tisti, ki jih organizacija socialnega zavarovanja na­

poti ali jim priporoči prebivanje v. turističnih krajih, za­
radi zdravljenja ali okrevanja;

4. druge osebe, ki so glede prevoznih ugodnosti na 
prometnih sredstvih izenačene z delavci in uslužbenci na 
letnem dopustu (upokojenci, odvetniki in drugi) ter člani 
njihovih družin;

5. imetniki »Partizanskega spominskega znaka 1941« 
in odlikovanci s Karadjordjevo zvezdo ter člani njihovih 
družin;

6. tujci — člani tujega socialnega zavarovanja ob po­
goju vzajemnosti.

7. člen
Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze izvidniških 

organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno vzgojo »Parti­
zan« in Planinske zveze Jugoslavije, ki prebivajo v last­
nih letoviščih ali letoviščih, ki so jih organizirale ome­
njene zveze, plačujejo turistično takso, ki znaša v sezoni 
in izven sezone 10 din na dan.

8. člen
Osebe iz 5., 6. in 7. člena tega odloka, ki želijo biti 

oproščene oziroma uživati ugodnosti v smislu tega odlo­
ka, morajo dokazati naslov za svojo pravico (z legitima­
cijo za popust pri odhodu na letni dopust, člansko izkaz­
nico ustrezne družbene organizacije, z nalogom za služ­
beno potovanje in slično).

9. člen
Turistično takso so dolžni pobirati vsi, ki sprejemajo 

nočnine po 4. členu tega odloka, istočasno z nočnino in 
jo odvajati občinskemu ljudskemu odboru do 5. dne vsa­
kega meseca za pretekli mesec.

Dohodke od turističnih taks porabi občinski ljudski 
odbor za pospeševanje turizma tako, da jih dodeli krajev­
nemu turističnemu društvu na območju, s katerega so se 
pobrali. Če v posameznih krajih ni turističnih društev, 
uporabi sredstva za pospeševanje turizma ljudski odbor 
sam.

. 10. člen
Pravilno pobiranje in odvajanje turistične takse nad­

zoruje uprava za dohodke ObLO Žalec.

11. člen
Za prekršek se kaznuje z denarno kaznijo do 3.000 

din odgovorna oseba v organizaciji iz 4. člena oziroma 
zasebnik, ki:

1. kot zavezanec iz 9. člena tega odloka ne pobere 
predpisane turistične takse;

2. ne odvaja turistične takse občinskemu ljudskemu 
odboru.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku okraja Celje.

St. 01/2-00-8/2-59
Žalec, dne 28. marca 1959.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Žalec
Ivan Rančigaj 1. r.

TRGOVSKO PODJETJE »VINO« ŠMARTNO OB PAKI

A) Osnovna sredstva
Osnovna redstva.......................... 4.725
Denarna sredstva osnovnih sredstev .... 1.790

B) Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe................................
Denarna sredstva skupne porabe. 122

C) Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva............ 9.556

D) Izločena sredstva
Denarna sred. rezerv, sklada in drugih sklad, 494
Denarna sredstva nerazporejenih skladov . .

E) Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve............. 7.210
Druga aktiva................................ ....

Skupaj . . 23.897

A) Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev................................ 6.526
Drugi viri osnovnih sredstev....................... 557

B) Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe.....................................
Drugi viri sredstev skupne porabe .... 148

C) Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev................................ 84
Drugi viri obratnih sredstev............................ 12.413

D) Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi....................... 737
Viri nerazporejenih sredstev.......................

E) Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva . .
Dobavitelji in druge obveznosti.................. 3.432
Druga pasiva..................................................

Skupaj . . 23.897

Vodja računovodstva: Koželj Marija 1. r. Predsednik UO: Brinovšek Franc I. r. Direktor: Jakše Stane I. r.



Štev. 13 10. V. .1959 URADNI VESTNIK Stran 7

AKTIVA »APNENIH« PEČOVNIK — CELJE PASIVA

Naziv postavke V 000 din

A) Osnovna sredstva
Osnovna redstva....................... 33.970
Denarna sredstva osnovnih sredstev .... 36.597

B) Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe............................   . 2.723
Denarna sredstva skupne porabe ..... 2.062

C) Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva............................... 4.218

D) Izločena sredstva
Denarna sred. rezerv, sklada in drugih sklad.
Denarna sredstva nerazporejenih skladov .' . 313

E) Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve............................... 9.850
Druga aktiva.................................................. 6.422

Skupaj . .______96,155

Naziv postavke V 000 din

A) Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev ................................ 73.368
Drugi viri osnovnih sredstev...................... 199

B) Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe.................................... 3.385
Drugi viri sredstev skupne porabe . . . 2.000

C) Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev................................ 7.212
Drugi viri obratnih sredstev...........................

D) Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi....................... 349
Viri nerazporejenih sredstev.......................

E) Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva . .
Dobavitelji in druge obveznosti.................. 8.161
Druga pasiva.................................................. 1.481

Skupaj . .______96.155

Vodja računovodstva: Breznik Matej I. r. Predsednik UO: Podergajs Jože 1. r. Direktor: Sedlar Adolf 1. r.

Podjetje je kljub zmanjšanem številu zaposlenih preseglo proizvodni plan za 19%. Dosežena realizacija je znašala 
91,204.829 din, povprečno število zaposlenih pa 83 oseb. Storilnost se je dvignila v primerjavi z letom 1957 za 3,6%.

LESNA OBRT »SMREKA« GORNJI GRAD

A) Osnovna sredstva
Osnovna redstva.............................................. 6.595
Denarna sredstva osnovnih sredstev .... 192

B) Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe . . . . 
Denarna sredstva skupne porabe .

C) Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva 433

D) Izločena sredstva
Denarna sred. rezerv, sklada in drugih sklad. 459
Denarna sredstva nerazporejenih skladov . . 73

E) Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve................................ 17.200
Druga aktiva.................................................. 1.647

Skupaj . .______26.599

A) Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev................................ 6.076
Drugi viri osnovnih sredstev....................... 2.780

B) Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe..................................... 73
Drugi viri sredstev skupne porabe ....

C) Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev................................ 2.574
Drugi viri obratnih sredstev........................... 2.660

D) Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi....................... 500
Viri nerazporejenih sredstev.......................

E) Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva . . 2.426
Dobavitelji in druge obveznosti.................. 9.078
Druga pasiva.................................................. 432

Skupaj . .______26.599

Vodja računovodstva: Neva Rak 1. r. Predsednik UO: .lože Krznar 1. r. Direktor: Anton Tratnik 1. r.
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AKTIVA KMETIJSKO GOSPODARSTVO »SLOM« PONIKVA PASIVA

Naziv postavke V 000 din Naziv postavke V 000 din

A) Osnovna sredstva
Osnovna redstva .............................................. 67.449
Denarna sredstva osnovnih sredstev .... 2.025

A) Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev................................ 69.701
Drugi viri osnovnih sredstev ... . . 3.073

B) Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe................................
Denarna sredstva skupne porabe..................

C) Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva................................

D) Izločena sredstva
Denarna sred. rezerv, sklada in drugih sklad. 
Denarna sredstva nerazporejenih skladov . .

E) Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve................................
Druga aktiva..................................................

1.718
5

15.533

621

2.724
2.049

B) Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe..................
Drugi viri sredstev skupne porabe

C) Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev..................
Drugi viri obratnih sredstev . . . .

D) Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi . . .
Viri nerazporejenih sredstev . . .

E) Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva . .
Dobavitelji in druge obveznosti..................
Druga pasiva..................................................

1.885

4.045 
4.822

1.045

6.219
1.334

Skupaj . .______92,124 Skupaj . . 92.124

Direktor: Podbregar Karl 1. r.

»KINO« ROGAŠKA SLATINA

A) Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva.............................................. 615
Investicije v teku..............................................
Izločena sredstva in druga invest. sredstva

B) Obratna sredstva
Celotna obratna sredstva................................ 398

C) Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve.................. ... 1.806
Druga aktiva............................................................ 69

Skupaj . .____ 2.888

Računovodja: Franjo Gajšek 1. r. Predsednik UO

A) Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev................................ 615
Investicijsko posojilo za osnovna sredstva .
Razni skladi .... ............................ 917
Dolgoročno posojilo za . finans. investicij 
Drugi viri za finansiranje investicij ....

B) Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva ....
Sklad obratnih sredstev................................
Investicijsko posojilijrza obratna sredstva . .
Pasivne časovne razmejitve . ....

C) Viri sredstev v obrač. in druga pasiva
Dobavitelji in druge obveznosti.................. 143
Druga pasiva................................................... 1.213

Skupaj . . 2.888

Alojzija Plevčak 1. r. Upravnik: Vesna Nose 1. r.

Izdaja finančno samostojni zavod »Uradni vestnik okraja Celje« v Celju — Ureja uredniški odbor pri Okrajnem 
ljudskem odboru Celje — Odgovorni urednik Gorenjak Ludvik — Tiska CP »Celjski tisk« v Celju — Uredništvo 
in uprava v Celju, Trg svobode štev. 9 — Telefonska štev. 26-06, interna 47 — Naročnina znaša letno 1200 din, cena

posamezni številki 50 din — Tek. račun: 603-70/2-599 '


